
SSV Süd Abschlussrennen
SL

Slalom

OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE

Organisator: DAV Überlingen

KAMPFGERICHT TECHNISCHE DATEN
Schiedsrichter Markus Birker Streckenname Wallisgaden
Rennleiter Kornelius Holl Start 1515 m
Trainer-Vertreter Boris Schäfer Ziel 1380 m

Höhendifferenz 135 m
Streckenlänge 230 m

1. Durchgang 2. Durchgang
Kurssetzer Fabian Brahmbrink Leon Petrowitsch

Tore / R.-Änder. 46/45 46/43
Vorläufer Tamina Böhmert Tamina Böhmert

Lotta Bächle Lotta Bächle

Marta Böhmert Marta Böhmert

Startzeit
Wetter / Schnee Bewölkt / griffig Bewölkt / griffig
Tmp. Start / Ziel 1.0°C / 2.0°C 1.0°C / 2.0°C

Punktezuschlag Mädchen: 73,03 Punktezuschlag Buben: 79,50 Punkteliste: DSVSA2312

F-Wert = 730.0

Rang Stnr DSV-ID Teilnehmer + Verein JG VB Zeit-1 Zeit-2 Total Gesamtpunkte

Mädchen

1. 18 28724 SCHLITZER Ramona 2009 BSV-ASV 00:46.56 00:49.53 01:36.09 73,03
SC Halblech

2. 3 30888 HEYD Leila 2010 SSV-West 00:47.03 00:50.07 01:37.10 80,70
SC Steinlach

3. 1 29622 BÄCHLE Nele 2010 SSV-Süd 00:46.83 00:50.34 01:37.17 81,23
DAV Ueberlingen

4. 33 26809 LADWIG Valentina 2007 BSV-ASV 00:47.53 00:50.23 01:37.76 85,72
SC Fuessen

5. 31 27204 ESCHKE Antonia 2008 SSV-Nord 00:48.60 00:51.28 01:39.88 101,82
SZ Schwieberdingen

6. 22 26951 BAUMANN Naomi 2008 SSV-Ost 00:49.11 00:51.31 01:40.42 105,93
SV Schwaebisch Gmuend

7. 5 27802 DURACH Emilia 2010 SSV-Süd 00:48.40 00:52.28 01:40.68 107,90
WSV Isny

8. 2 27477 ILLIG Sofia 2010 SSV-Süd 00:49.41 00:51.93 01:41.34 112,91
WSV Isny
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Rang Stnr DSV-ID Teilnehmer + Verein JG VB Zeit-1 Zeit-2 Total Gesamtpunkte

9. 15 28638 KÜHNLE Marie 2009 SSV-Nord 00:47.33 00:54.39 01:41.72 115,80
Snow-Company Winterbach

10. 29 24979 HIPP Romy 2007 SSV-West 00:51.22 00:52.56 01:43.78 131,45
SC Mahlstetten

11. 35 26934 KASSNER Miriam 2008 SSV-Süd 00:51.07 00:52.82 01:43.89 132,29
SV Ravensburg

12. 21 26933 JUNG Isabel 2008 SSV-Süd 00:51.26 00:54.02 01:45.28 142,85
SV Ravensburg

13. 14 27205 ESCHKE Valentina 2009 SSV-Nord 00:51.88 00:54.35 01:46.23 150,06
SZ Schwieberdingen

14. 32 28075 WIEßNER Maxima 2008 BSV-ASV 00:52.88 00:53.51 01:46.39 151,28
SCB Lindau

15. 30 25998 SEEGER Lucie 2008 SSV-Süd 00:53.29 00:53.68 01:46.97 155,69
SZ Leutkirch

16. 6 30884 GRIMANN Elina 2010 SSV-Ost 00:53.54 00:54.58 01:48.12 164,42
DAV Ulm

17. 4 30891 REISER Emma 2010 SSV-Ost 00:52.62 00:56.35 01:48.97 170,88
TSV Weilheim-Teck

18. 36 27689 SEIDEMANN Ella 2008 SSV-West 00:53.61 00:55.80 01:49.41 174,22
TSG Reutlingen

19. 13 28385 STRÖBELE Lena 2009 SSV-Süd 00:54.12 00:57.24 01:51.36 189,04
TG Biberach

10 30072 FRITZ Emma 2010 SSV-West 00:54.78 00:56.58 01:51.36 189,04
TSG Reutlingen

21. 38 31869 RICHTER Maxima 2007 SSV-Nord 00:55.83 00:56.16 01:51.99 193,82
SZ Besigheim

22. 11 28648 UNGER Elena 2009 SSV-Süd 00:56.00 00:57.20 01:53.20 203,02
DAV Ueberlingen

23. 12 28370 BULLA Carla 2009 SSV-Süd 00:57.99 00:56.84 01:54.83 215,40
SC Kressbronn

24. 8 32061 PETERS Berta 2010 SSV-West 01:02.92 01:04.41 02:07.33 310,36
TSG Reutlingen

25. 26 24244 TSCHADA Hannah 2007 BSV-ASV 00:46.66 01:21.72 02:08.38 318,34
SCB Lindau

26. 34 26242 MAUCHER Karla 2007 SSV-Süd 01:43.52 00:56.09 02:39.61 555,59
SV Ravensburg

Buben

1. 79 27484 KOPP Jonas 2008 SSV-Süd 00:46.11 00:43.15 01:29.26 79,50
SC Schnetzenhausen

2. 69 25575 BERGMANN Tom 2007 SSV-Nord 00:47.10 00:45.07 01:32.17 103,30
SZ Schwieberdingen

3. 50 31019 WALTNER Johannes 2010 BSV-ASV 00:47.09 00:46.03 01:33.12 111,07
SC Steibis-Aach
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Rang Stnr DSV-ID Teilnehmer + Verein JG VB Zeit-1 Zeit-2 Total Gesamtpunkte

4. 70 26437 BAREIß Jonas 2007 SSV-Ost 00:47.88 00:45.37 01:33.25 112,13
SV Schwaebisch Gmuend

5. 60 29065 BLENDER Firmin 2009 BSV-ASV 00:47.61 00:46.76 01:34.37 121,29
SK Nesselwang

6. 78 26122 ZEISBERGER Philip 2008 SSV-Nord 00:49.49 00:45.62 01:35.11 127,34
SZ Schwieberdingen

7. 64 28942 HEYD Rafael 2009 SSV-West 00:49.88 00:45.39 01:35.27 128,65
SC Steinlach

8. 74 25333 LA ROSSA Marco 2008 SSV-Ost 00:49.45 00:46.70 01:36.15 135,85
DAV Ulm

9. 77 24243 CAPRANO Tim 2007 BSV-ASV 00:50.12 00:46.46 01:36.58 139,37
SCB Lindau

10. 55 27685 HERMELINK Alexander 2009 BSV-ASV 00:49.36 00:48.00 01:37.36 145,74
SC Oberstdorf

11. 51 30160 HEEL Sebastian 2010 BSV-ASV 00:50.51 00:46.91 01:37.42 146,24
TV Kempten

12. 71 25541 RETTICH Moritz 2007 SSV-West 00:51.54 00:49.19 01:40.73 173,31
WSV Ebingen

13. 45 30518 HAISERMANN Paul 2010 BSV-ASV 00:51.12 00:50.58 01:41.70 181,24
SC Lindenberg

44 30399 KRCSMAR Tom 2010 SSV-Süd 00:51.57 00:50.13 01:41.70 181,24
WSV Isny

15. 80 25329 MÜLLER Luis 2007 SSV-Ost 00:51.68 00:51.23 01:42.91 191,13
DAV Ulm

16. 87 27116 BONITZ Eric 2008 SSV-Nord 00:52.77 00:50.42 01:43.19 193,42
SZ Schwieberdingen

17. 40 30952 MARTELL Luis 2010 SSV-Nord 00:57.29 00:46.78 01:44.07 200,62
SZ Schwieberdingen

18. 59 25542 RETTICH Heiko 2009 SSV-West 00:50.84 00:54.01 01:44.85 207,00
WSV Ebingen

19. 48 30380 JÜRGENS David 2010 SSV-West 00:55.19 00:53.35 01:48.54 237,18
SC Steinlach

20. 46 25330 MÜLLER Fritz 2010 SSV-Ost 00:57.80 00:52.47 01:50.27 251,33
DAV Ulm

21. 75 28279 WEIß Julian 2007 SSV-Nord 00:51.79 00:59.26 01:51.05 257,71
SZ Schwieberdingen

22. 76 26573 SCHEUERMANN Emil 2007 SSV-Nord 01:09.36 00:45.00 01:54.36 284,78
Snow-Company Winterbach

23. 65 28781 BACHSTEIN Hannes 2009 BSV-ASV 01:10.23 00:44.70 01:54.93 289,44
SC Rettenberg

24. 93 26566 WACH Max 2007 SSV-West 01:13.40 00:52.90 02:06.30 382,43
SC Steinlach

25. 54 31285 SCHERER Jakob 2010 SSV-Süd 01:10.74 00:57.70 02:08.44 399,93
SV Ravensburg
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26. 61 28941 WACH Benjamin 2009 SSV-West 01:19.36 00:50.14 02:09.50 408,60
SC Steinlach

27. 90 29383 HILDBRAND Tizian 2008 SSV-Süd 00:52.41 01:18.42 02:10.83 419,47
SV Ravensburg

28. 91 31290 POHL Stefan 2007 SSV-Süd 00:54.61 01:20.77 02:15.38 456,69
DAV Ueberlingen

29. 49 30883 STORR Lukas 2010 SSV-Ost 01:55.06 00:51.68 02:46.74 713,16
SC Wiesensteig

Nicht am Start 1. Durchgang

17 28428 DUCHET Maxima 2009 SSV-Süd
DAV Ueberlingen

19 23372 HAUSER Lisa 2007 BSV-ASV
SC Pfronten

39 26932 BREULING Leonie 2008 SSV-Süd
SV Ravensburg

41 27626 HUTHMACHER Moritz 2010 SSV-Süd
WSV Isny

42 30754 KLEINSCHMIDT Leonas 2010 SSV-West
TSG Reutlingen

52 25317 HIPP Francis 2010 SSV-West
SC Mahlstetten

53 27776 ENGELS Max 2010 BSV-ASV
SK Nesselwang

58 29264 PETER Philip 2009 SSV-Süd
SV Ravensburg

68 26344 PESCHEL Matti 2009 SSV-Süd
SC Kressbronn

72 26794 NAGENRAUFT Kassian 2007 BSV-ASV
SC Lindenberg

82 26581 MAIER Pascal 2007 SSV-Ost
TSV Weilheim-Teck

94 31246 RUOSS Jakob 2008 SSV-Süd
SC Kressbronn

Nicht im Ziel 1. Durchgang

7 30908 SCHONTER Mara 2010 SSV-Ost
SV Schwaebisch Gmuend

9 30146 GÖHL Miriam 2010 BSV-ASV
SSV Wertach

16 27708 ORTLIEB Klara 2009 BSV-ASV
SC Lindenberg

23 26117 MEZGER Patricia 2008 SSV-Nord
SZ Ludwigsburg

24 24246 BAUER Lea 2008 BSV-ASV
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SCB Lindau

25 25001 STADLER Selina 2007 BSV-ASV
RG Weiler-Simmerberg

27 29659 TECKLENBURG V. 2008 BSV-ASV
SC Oberstdorf

37 32060 PETERS Frida 2008 SSV-West
TSG Reutlingen

47 29153 ABEL Emil 2010 BSV-ASV
TSV Gestratz

56 28386 OSTERSPEY Elias 2009 SSV-Süd
TG Biberach

57 30738 KALDENBACH Julius 2009 SSV-Süd
SC Schnetzenhausen

62 27479 PHILIPP Emilio 2009 SSV-Süd
SV Ravensburg

83 30488 MUND Luca 2008 BSV-ASV
ESV Lindau

86 27088 KROSCHEWSKI M. 2008 SSV-Süd
DAV Ueberlingen

88 28948 PERAZZOTTI Luca 2008 SSV-Nord
SV Boeblingen

89 26575 KEHL Moris 2007 SSV-Nord
SV Boeblingen

92 25597 SCHELLINGER Felix 2007 SSV-Süd
DAV Ueberlingen

Disqualifiziert 1. Durchgang

20 25425 BEUTER Line 2007 SSV-West Vorbei am Tor Tor 28
TSG Reutlingen

28 28058 STRAUB Lilly 2008 BSV-ASV Eingefädelt am Tor Tor 28
TSV Heimenkirch

66 28962 POHL Maximilian 2009 SSV-Süd Vorbei am Tor Tor 36
DAV Ueberlingen

73 25278 NOVOTNY Loris 2008 SSV-West Eingefädelt am Tor Tor 45
WSV Tailfingen

81 31843 FERRARI Jonathan 2007 SSV-Nord Eingefädelt am Tor Tor 40
SV Boeblingen

85 26568 SICKINGER Keke 2007 SSV-West Vorbei am Tor Tor 34
SC Steinlach

Nicht im Ziel 2. Durchgang

43 25332 HOYER Louis Juri 2010 SSV-Ost
DAV Ulm

63 27481 BIRKER Tom 2009 SSV-Süd
SV Ravensburg

67 28254 SEEGER Fabian 2009 SSV-Süd
SV Ravensburg
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84 27821 DOLEZAL Ben 2007 SSV-Süd
SC Kressbronn

Bewerbsstatistik

Gemeldete Teilnehmer: 94

Gewertete Teilnehmer: 55 Schiedsrichter

Ausgeschiedene Teilnehmer: 39 M. Birker
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Zuschlagsberechnung Damen/Mädchen

F-Wert = 730.0

Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs:

Rang Laufzeit DSV-ID Name Listenpunkte Die fünf besten Rennpunkte

1. 01:36.09  28724 SCHLITZER Ramona 79,21 79,21 0,00

2. 01:37.10  30888 HEYD Leila 85,63 85,63 7,67

3. 01:37.17  29622 BÄCHLE Nele 72,28 72,28 8,20

4. 01:37.76  26809 LADWIG Valentina 90,28 90,28 12,69

5. 01:39.88  27204 ESCHKE Antonia 105,64

6. 01:40.42  26951 BAUMANN Naomi 126,28

7. 01:40.68  27802 DURACH Emilia 103,69

8. 01:41.34  27477 ILLIG Sofia 96,05

9. 01:41.72  28638 KÜHNLE Marie 79,84 79,84 42,77

10. 01:43.78  24979 HIPP Romy 146,76

407,24 71,33

>A< >C<

Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste):

Lst-Rang Laufzeit DSV-ID Name Listenpunkte Bewerbsrang

1. 01:37.17  29622 BÄCHLE Nele 72,28 3.

2. 01:36.09  28724 SCHLITZER Ramona 79,21 1.

3. 01:41.72  28638 KÜHNLE Marie 79,84 9.

4. 02:08.38  24244 TSCHADA Hannah 81,40 25.

5. 26117 MEZGER Patricia 81,70 DNF1

394,43

>B<

Berechneter Zuschlag: ( 407,24  + 394,43  - 71,33 ) : 10 = 73,034
 >A<  >B<  >C<

Gerundet 73,03
Angewandter Zuschlag 73,03

Schiedsrichter: M. Birker
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Zuschlagsberechnung Herren/Buben

F-Wert = 730.0

Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs:

Rang Laufzeit DSV-ID Name Listenpunkte Die fünf besten Rennpunkte

1. 01:29.26  27484 KOPP Jonas 62,33 62,33 0,00

2. 01:32.17  25575 BERGMANN Tom 103,31 103,31 23,80

3. 01:33.12  31019 WALTNER Johannes 115,55 115,55 31,57

4. 01:33.25  26437 BAREIß Jonas 100,68 100,68 32,63

5. 01:34.37  29065 BLENDER Firmin 92,50 92,50 41,79

6. 01:35.11  26122 ZEISBERGER Philip 121,51

7. 01:35.27  28942 HEYD Rafael 128,17

8. 01:36.15  25333 LA ROSSA Marco 136,70

9. 01:36.58  24243 CAPRANO Tim 128,12

10. 01:37.36  27685 HERMELINK Alexander 130,82

474,37 129,79

>A< >C<

Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste):

Lst-Rang Laufzeit DSV-ID Name Listenpunkte Bewerbsrang

1. 01:29.26  27484 KOPP Jonas 62,33 1.

2. 01:34.37  29065 BLENDER Firmin 92,50 5.

3. 01:54.93  28781 BACHSTEIN Hannes 97,35 23.

4. 28254 SEEGER Fabian 97,60 DNF2

5. 01:33.25  26437 BAREIß Jonas 100,68 4.

450,46

>B<

Berechneter Zuschlag: ( 474,37  + 450,46  - 129,79 ) : 10 = 79,504
 >A<  >B<  >C<

Gerundet 79,50
Angewandter Zuschlag 79,50

Schiedsrichter: M. Birker

26-03-2023 / Damüls Bewerbsnummer 3358MSBS, Seite 8/8

Ausdruck: 28-03-2023 / 20:52 Deutscher Skiverband TIMING: Alge Timy


